דורית עשור (משפטה הסתיים)
7. שלומית אור (משפטה הסתיים)

הנאשמים

גזר דין
בעניינה של נאשמת 1

פתח דבר

1. נאשמת 1 (להלן: "הנאשמת") הורשעה, על פי הודאתה בעובדות כתב האישום המתוקן (להלן גם,
בקיצור: "כתב האישום"), במסגרת הסדר טיעון, בביצוע העבירות הבאות: לקיחת שוחד, לפי סעיף 290 לחוק

העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין" או "החוק"); הפרת אמונים, לפי סעיף 284 לחוק; וכן השמטת
הכנסה, לפי סעיף 220(1) לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], תשכ"א-1961 (להלן: "פקודת מס הכנסה")

(תשע עבירות).

כללי

2. ביום 19.12.18 הוגש כתב אישום (להלן: "כתב האישום המקורי")נגד הנאשמת ונגד שישה נאשמים
נוספים (חמש נאשמות ונאשם - להלן: "יתר הנאשמים"), כולם עובדים, ומקצתם מנהלים, בשירות המזון הארצי

במשרד הבריאות (להלן: "שירות המזון"), בגין קבלה של טובות הנאה מיבואנים ומיועצי מזון.

בחלק הכללי של כתב האישום צוין כי שירות המזון הוא גוף במשרד הבריאות המשמש כסמכות עליונה לקביעת
הנחיות לכל יבואני המזון, בעלי עסקי המזון, היצרנים והצרכנים במדינת ישראל. בין היתר, שירות המזון מופקד על

פיקוח על מזון המיוצר בישראל והמיובא אליה.

עוד צוין כי חוק ההגנה על בריאות הציבור (מזון), תשע"ו-2015 (להלן: "חוק המזון") נועד להסדיר את אחריותם
של יצרני מזון ושל יבואני מזון ואת הפיקוח על ייצור המזון וייבואו, וכי המבקש לייבא מזון לישראל נדרש להצטייד

באישורים שונים מטעם שירות המזון. כמו כן, קיימים הסדרים מחמירים לייבוא למזון שהוכרז כ"מזון רגיש".

ראו, למשל, והשוו: יובל ליבדרו "חריגה ממתחם העונש ההולם
מטעמי צדק" הסניגור 197, 4 (2013); אורן גזל-אייל "חריגה ממתחם העונש ההולם" ספר דורית ביניש 539

(קרן אזולאי, איתי בר-סימן-טוב, אהרן ברק ושחר ליפשיץ, עורכים, 2018).

כך גם הוצע בסעיף 2 להצעת חוק שהוגשה מטעם הממשלה - הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 128) (הבניית
שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשע"ו-2016 (להלן: "הצעת החוק") - להוסיף בחוק סעיף (40יא1) שלפיו
בית המשפט יהיה רשאי לחרוג ממתחם העונש ההולם "אם מצא כי מתקיימת נסיבה מיוחדת ויוצאת דופן
שאינה קשורה בביצוע העבירה, מהנסיבות המפורטות להלן, המצדיקה חריגה ממתחם העונש ההולם כדי

למנוע עיוות דין: ...".

12 חודשי מאסר על תנאי שלא תעבור תוך שלוש שנים מיום שחרורה מהמאסר עבירה של לקיחת שוחד;

ג. 6 חודשי מאסר על תנאי שלא תעבור תוך שנתיים מיום השחרור מהמאסר עבירה של מרמה והפרת
אמונים;

ד. קנס בסך 150,000 ₪, שישולם תוך 180 ימים, או 180 ימי מאסר תמורתו.

זכות ערעור תוך 45 ימים מהיום

מרדכי לוי, שופט

ניתן היום, י"ז אייר תשפ"א, 29 אפריל 2021, במעמד הצדדים.